montant d’excédent de trésorerie qui doit être affecté
annuellement au remboursement anticipé obligatoire du
Contrat de Crédits 2021 (par exception au principe du
remboursement in fine) et le montant des distributions aux
actionnaires autorisées.

où : Retained Excess Cash‑Flow correspond à la trésorerie
disponible résiduelle créée dans l’exercice après
remboursement anticipé obligatoire du Contrat de Crédits
2021.

La Société n’a distribué aucun dividende au cours des
derniers exercices, compte tenu de l’affectation prioritaire des
cash‑flows du Groupe à son désendettement prévu aux
termes du Contrat de Crédits 2021 et, le cas échéant, à ses
investissements.

A la date du présent document, Ramsay Santé n’identifie pas
de risque particulier lié au non‑respect de ses obligations au
titre du Contrat de Crédits. A titre d’information, à la date du
30 juin 2023, le ratio de levier est de 4,49x ajusté de l’EBITDA
des entrantes et sortantes.

Au 30 juin 2023, seules les tranches B1 et B2 ont été tirées :

DETTE SENIOR Lignes d’emprunt d’origine

Durée

 (en années)

Échéance

  30 juin 2023

Montant

utilisé

Montant

  non utilisé

Remboursement

anticipé

Term B1 facility 700,0 5 22/04/2026 700,0 0,0 0,0

Term B2 facility 750,0 6 22/04/2027 750,0 0,0 0,0

Revolving Credit facility 100,0 5 22/03/2026 0,0 100,0 0,0

Acquisition/Capex facility 1* 100,0 5 22/04/2026 0,0 100,0 0,0

TOTAL 1 650,0   1 450,0 200,0 0,0

*   Sous réserve d’être sous un certain niveau de levier financier, la société pourrait demander l’accord à chacun de ses créanciers de la mise à disposition

d’une ligne additionnelle de Capex.

afin de pouvoir procéder à une opération de croissance
externe, le Contrat de Crédits 2021 impose de respecter
un Ratio de Levier pro forma de l’acquisition maximum de
5,00:1 tous types de dettes confondues, et de 4,50:1 pour
le ratio de levier excluant les dettes non senior sécurisées ;

■

afin de pouvoir mettre en place une ligne de crédit
additionnelle (Incremental Facility), le Contrat de Crédits